



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าตู) ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจตุพร สีไสดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าดู่)

ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๙๖๘,๑๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
(งบประมาณเงินสะสม)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าดู่) ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาวรวม ๓๙๒.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เป็นเงินจำนวน ๙๕๒,๐๔๖.๔๖ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่สิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐพล เครือสุคนธ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายปิยพงษ์ สว่างแสน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

๗.๓ นายเกียรติชัย วงศ์สุนา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ที่ นก.๗๑๙๐๓/ ๕๖๖ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าดู่)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ที่ ๘๕๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าดู่) ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาวรวม ๓๙๒.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ โดยมีคณะกรรมการกำหนดราคากลางประกอบด้วยกรรมการดังนี้

๑.นายณัฐพล เครือสุคนธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๒.นายปิยพงษ์ สว่างแสน	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓.นายเกียรติชัย วงศ์สุนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ ๑๐ (คุ้มโนนป่าดู่) ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาวรวม ๓๙๒.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เป็นจำนวนเงิน ๙๕๒,๐๔๖.๔๖บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่สิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาแล้วถึงรายละเอียดวัสดุต่างๆที่ใช้ในการจ้างโครงการดังกล่าวแล้วปรากฏว่าวัสดุที่ใช้ในโครงการมีอยู่ ตามที่ประกาศราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดบึงกาฬและจังหวัดใกล้เคียง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพล เครือสุคนธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปิยพงษ์ สว่างแสน)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเกียรติชัย วงศ์สุนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

- ความเห็น ปลัด อบต. ปลัด อบต. ชุมภูพร

ลงชื่อ นางสาว
(นางสาวมณีวรรณ ชาวไร่)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ความเห็น / คำสั่ง นายก อบต. นายก อบต. ชุมภูพร

ลงชื่อ นายก อบต. ชุมภูพร
(นายจตุพร สีเสิดา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ที่ 10 (คุ้มโนนป่าดู่)			
ปริมาณงาน	ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร หน้า 0.10 เมตร แบบมีฝาบดคสล. ความยาวรวม 392 เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10(คุ้มโนนป่าดู่) บ้านห้วยลึกอินทนิมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ			
แบบเลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร			
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	18	เดือน	พฤศจิกายน	พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ที่ 10 (คุ้มโนนป่าดู่)	952,046.46	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	952,046.46	
	ราคากลาง	952,046.46	
	ราคากลาง (แก้วแสนห้าหมื่นสองพันสี่สิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์)		

ลงชื่อประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพล เครือสุคนธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยพงษ์ สว่างแสน)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติชัย วงศ์สุนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด หมู่ที่ 10 (คุ้มโนนป่าดู่)
ปริมาณงาน	ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร หน้า 0.10 เมตร แบบมีฝาบดคสล. ความยาวรวม 392 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10(คุ้มโนนป่าดู่) บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างร่องระบายน้ำ	727,864.27	1.3080	952,046.46	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 952,046.46



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบิวด หมู่ที่ 10 (คุ้มโนนป่าตู)

ปริมาณงาน

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร หน้า 0.10 เมตร แบบมีฝาบิวดคอนกรีต. ความยาวรวม 392 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10(คุ้มโนนป่าตู) บ้านห้วยลิ้นหินพรมนิมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

คำนวณราคาโดย

นายปิยพงษ์ สว่างแสน

เมื่อวันที่

18

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานรื้อโครงสร้างเดิมเพื่อวางร่องระบายน้ำ คสล.								
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	12.0	ตร.ม.		-	117.89	1,414.72	1,414.72	
	- งานเทพื้นคสล. หน้า 0.15 ม.	1.80	ลบ.ม.	1,845.80	3,322.44	327.00	588.60	3,911.04	
	1.1 งานขุดดิน								
	- งานขุดดินทั่วไป	141.12	ลบ.ม.		-	142.00	20,039.04	20,039.04	
	1.2 งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ								
	- งานทรายรองพื้น	11.76	ตร.ม.	373.83	4,396.24	112.00	1,317.12	5,713.36	
	1.3 งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่นับ	448.80	ตร.ม.			139.00	62,383.20	157,347.03	
	- ตะปู	112.20	กก	9.90	94,963.83		-	5,374.38	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างโรงระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดับ หมู่ที่ 10 (คุ้มโนนป่าตู)

ปริมาณงาน

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ทน 0.10 เมตร แบบมีฝาดับคดล. ความยาวรวม 392 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10(คุ้มโนนป่าตู) บ้านห้วยลิ้นหินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

คำนวณราคากลางโดย

นายปิยพงษ์ สว่างแสน

เมื่อวันที่

18

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	1,117.20	กก	27.97	31,248.11	4.40	4,915.68	36,163.79	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	6,749.99	กก	25.75	173,797.12	4.40	29,699.95	203,497.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	196.68	กก	57.48	11,305.16	-	-	11,305.16	
1.5	งานผสมและเทคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	85.94	ลบ.ม.	1,845.80	158,628.05	327.00	28,102.38	186,730.43	
1.6	งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	2,362.32	กก.	29.52	69,745.05	10.00	23,623.20	93,368.25	
1.7	งานอื่นๆ								
	- งานซ่อมแซมท่อประปาหมู่บ้านที่อยู่เป็นพื้นที่ดำเนินงาน	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมราคา งานโครงสร้างวิศวกรรม									
								727,864.27	

